
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/12/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1153

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16680 del 23/12/2019

OGGETTO: DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITÀ CULTURALI CONFERIMENTO 
INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DEL SETTORE SCUOLA E ISTRUZIONE 
FUNZIONI TERRITORIALI . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che:
- con deliberazione n. 136 del 2 aprile 2019, la Giunta Regionale ha approvato il Disciplinare per l’area 
delle posizioni organizzative di cui all’articolo 13 del CCNL del Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 
2018, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativi incarichi ed istituendo due tipologie di  
posizioni organizzative e tre fasce economiche;
- con successiva D.G.R. n.  191 del 21 maggio 2019 sono state distribuite presso i  Dipartimenti  e le 
strutture equiparate le posizioni organizzative, demandando ai Dirigenti Generali la pesatura delle predette 
Posizioni Organizzative;
- con la medesima deliberazione n. 191/2019 la Giunta Regionale ha proceduto alla ripartizione per fasce 
ed  all’assegnazione  a  ciascun  Dipartimento  delle  posizioni  organizzative,  la  cui  compatibilità   con  il 
finanziamento stabilito in sede di contrattazione decentrata è stata garantita dalle attestazioni di copertura 
finanziaria espressamente rilasciate dai dirigenti proponenti della stessa D.G.R. n. 191/2019;

CONSIDERATO che:
- con proprio decreto n. 6508 del 30 maggio 2019, successivamente modificato con decreto n. 7087 del 13 
giugno 2019, sono state istituite le Posizioni Organizzative del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”, 
tra cui la P.O. di 2^ fascia - Monitoraggio Fondi Istruzione (bilancio regionale, APQ, POR, PAC, FSC), 
presso il Settore “Istruzione e Attività Culturali – Funzioni Territoriali”;
- con D.D.G. n. 6627 del 03/06/2019 è stata, tra l’altro, conferita la predetta P.O. di 2^ fascia -Monitoraggio 
Fondi Istruzione (bilancio regionale, APQ, POR, PAC, FSC) al dipendente dott. Gaetano Giacinto;

PRESO ATTO che la predetta P.O. di 2^ fascia si è resa vacante, in quanto il dipendente Gaetano Giacinto 
è stato collocato in quiescenza ed è, pertanto, intervenuta la risoluzione del rapporto sottostante;

DATO ATTO che, a seguito di interpello interno al Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”, pubblicato 
sul sito istituzionale dal 13/12/2019 al 17/12/2019, è pervenuta unicamente la candidatura della d.ssa 
Teresa Falcone, funzionario di cat. D del Settore “Scuola e Istruzione – Funzioni Territoriali”;

VISTO il  curriculum professionale  della  d.ssa Teresa  Falcone,  dal  quale  emerge che  la  stessa è  in 
possesso dei titoli culturali e professionali, dell’anzianità di servizio nella categoria di appartenenza e delle 
competenze  tecnico-specialistiche  nonché  delle  capacità  professionali  ed  attitudini  allo  svolgimento 
dell’incarico; 

RITENUTO, pertanto,  di  conferire  alla  d.ssa  Falcone  la  Posizione  Organizzativa  di  2^  fascia   - 
Monitoraggio Fondi Istruzione (bilancio regionale, APQ, POR, PAC, FSC) del Settore “Istruzione e Attività 
Culturali – Funzioni Territoriali”, nonché gli obiettivi ed i comportamenti organizzativi attesi e le competenze 
da sviluppare,  per  come riportato  nella  scheda allegata,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
decreto; 

ATTESTATO,  all’esito  della  mappatura  delle  competenze,  che  la  predetta  dipendente,  d.ssa Falcone 
Teresa, non ha svolto le medesime funzioni per un periodo superiore a cinque anni, sommando la durata 
dell’incarico conferito con il presente atto;

VISTI:
- l’art. 5 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e l’art. 28 lett. b) della l.r. n. 7/1996;
- l’art. 13, comma 1, lett. b), del C.C.N.L. 21 maggio 2018;
-  il  Decreto del  Presidente della Giunta Regionale n.  354 del  24 giugno 1999,  recante “Separazione 
dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 
2000; 
-  il  regolamento regionale 6 febbraio 2014,  n. 1 e s.m.i.  con il  quale è stato approvato il  Sistema di  
Misurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria; 
- il regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3 di Organizzazione delle strutture della Giunta regionale; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la deliberazione della Giunta Regionale n. 51 del 4 febbraio 2019 con la  quale è stato approvato il Piano 
della  Performance 2019-2021,  successivamente  modificato  ed integrato  con  deliberazione di  Giunta 
Regionale  n. 442 del 27 settembre 2019;
- la deliberazione della Giunta Regionale n. 36 del 30 gennaio 2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019/2021  - Aggiornamento 2019;

VISTA, altresì, la deliberazione di Giunta regionale n. 227 del 06 giugno 2019 ed il successivo D.P.G.R. 
n.  83 del  24 giugno 2019,  con  la  quale,  all’esito  della  procedura di  selezione, è  stato conferito  alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione ed Attività culturali”; 

SENTITO il dirigente del Settore interessato;

D E C R E T A

Per quanto esposto in narrativa e qui da intendersi integralmente approvato, 

-  DI CONFERIRE  alla d.ssa Teresa Falcone, dipendente di categoria D in servizio presso il Settore 
“Scuola e Istruzione – Funzioni territoriali” del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” l’incarico di 
Posizione Organizzativa di 2^ fascia  -  Monitoraggio Fondi Istruzione (bilancio regionale, APQ, POR, PAC, 
FSC) istituita presso Settore “Istruzione e Attività Culturali – Funzioni Territoriali”;

- DI PRECISARE che il predetto incarico ha la durata di tre anni e può essere revocato anticipatamente 
dal Dirigente Generale, nei casi e secondo le garanzie previste dalle vigenti disposzioni contrattuali;  

-  DI  ASSEGNARE,  per l’anno 2019,  alla d.ssa Teresa Falcone gli  obiettivi  nonché i  comportamenti 
organizzativi  attesi  e  le  competenze da  sviluppare,  per  come riportato  nella  scheda  allegata,  parte 
integrante e sostanziale del presente decreto;

-  DI  NOTIFICARE il  presente decreto all’interessata,  al  Dirigente del  Settore  “Scuola e Istruzione – 
Funzioni territoriali” del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali” ed al Dipartimento “Organizzazione e 
Risorse Umane”, per gli adempimenti di competenza;

- DI PUBBLICARE il presente decreto in formato aperto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria, 
nonché in formato aperto sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 e nel rispetto delle disposizioni del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e ss. mod. ed int..

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


